Pyetésor pér Arsimin Parauniversitar

Informacion i Pérgjithshém

1- Mosha:
o 18-25
o 26-40
e 41-60
e 61+
2- Gjinia:
e Femér
e Mashkull
o Tjetér/ Nuk dua t& pérgjigjem
3- Statusi
e Prind i fémijéve né arsimin parashkollor
e Prind i fémijéve né arsimin e mesém
e Nuk kam fémij né shkoll&/ tjetér

Arsimi Parashkollor

4- A mendoni se institucionet parashkollore né komunitetin tuaj ofrojné kushtet e
nevojshme pér zhvillimin e fémijéve?
e Po, gjithmoné

e Shpesh
e Rrallé
e Kurré

5- Cilat jané sfidat mé t¢ médha qé& hasni né arsimin parashkollor? ( mund té zgjidhni mé
shumé se njé€)

e Infrastrukturé dhe ambient i pérshtatshém
e Numri I mésuesve dhe stafit

e Pajisje dhe material mésimor

e (mime/tarifat e larta

o Tjetér:

6- Sa mendoni se bashkia ka rol aktiv né¢ mbéshtetjen e arsimit parashkollor?
e Shumé I pérfshiré
e Mijaftueshém
e Pak



e Fare
Arsimi 9- vjecar

7- Si e vlerésoni cilésiné e arsimit 9- vjegar né komunitetin tuaj?

Shumé mire
E mire
Mesatare
Dobét
Shumé dobét

8- Cilat jané sfidat kryesore né arsimin 9- vjecar?

e Mungesa e klasave dhe hapésirave t&€ mjaftueshme
e Pajisje me material té pakta

e Transporti i nxénésve

o Tijetér:

9- Sa ndihmon bashkia né zgjidhjen e kétyre sfidave?

e Shumé

e Mjaftueshém
e Pak

e Fare

Arsimi i mesém

10- Si e vlerésoni arsimin e mesém né komunitetin tuaj?

e Shumé mire

e [ mire
e Mesatar
e Dobét

e Shumé dobét

11- Cilat jané sfidat mé t&¢ médha né arsimin € mesém?

e Numri i mésuesve té kualifikuar

e Infrastrukturé e papérshtatshme

e Mungesa e laboratoréve/pajisjeve

e Program mésimor jo i pérshtatshém
o Tjetér:




12- Si mendoni se bashkia &shté aktive né pérmirésimin e arsimit t€ mesém?

e Shumé e pérfshiré
e Mjaftueshém
o Fare

Rolii Bashkisé dhe sugjerime

13- Caré masash mund té ndérmarré bashkia pér & pérmirésuar arsimin parauniversitar?

14- Cfaré sugjerimesh keni pér pérmirésimin e kushteve t€ mésimit dhe mésimdhénies?

15- Cfaré mendoni se mund té b&jé komuniteti pé t€ mbéshtetur shkollat dhe institucionet
arsimore?




